
事 務 連 絡 

令和８年 １月 1６日 

 

区長各位 

 

長泉町区長連絡協議会事務局 

 

令和７年度第５回区長会の資料について（送付） 

 

 時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、先日、中止のお知らせをしました令和７年度第５回区長会資料について、別紙一覧表の 

とおりお送りしますので、ご査収ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局／長泉町役場行政課 

地域協働チーム（担当 栗田） 

電 話：055-989-5500 

ＦＡＸ：055-986-5905 

                             E-mail:chiiki@town.nagaizumi.lg.jp 

 



令和７年度  第５回長泉町区長連絡協議会  配布資料一覧  

 

１  地域防災課  

  令和７年度消防後援会費収支報告について                …資料№1  

 

２  福祉保険課  

令和７年度日本赤十字社会費の納入について                …資料№2  

令和７年民生委員・児童委員一斉改選に伴う候補者の選出について    …資料№3 

 

３  行政課  

⑴令和８年度区役員名簿等の提出について                  …資料№4 

    【提出期限】４月７日（火）   

【提  出  先】行政課地域協働チーム  

 

⑵令和７年度区長等区役員記念品代の支払いについて           …資料№5 

⑶感謝状贈呈                                        …封筒内  

 

４  情報戦略室  

  令和８年度広報紙等の配布先連絡表の提出について（依頼）        …資料№6 

【提出期限】３月 13 日（金）  

 【提  出  先】情報戦略室  

 

５  区長連絡協議会  

  区長引継ぎ資料について                 …資料№7 

 

６  社会福祉協議会  

⑴令和７年度長泉町社会福祉協議会会費の納入について           …資料№8 

 

⑵令和７年度共同募金及び歳末たすけあい募金運動戸別募金について  

                                                    …資料№9 

 

7 その他  

  令和８年度第１回区長会の開催について                     …資料№10 

 

 



 

【資料配布】  

 

⑴  行政課   

区 (班境 )図の配布について…資料№無  

 

⑵  生涯学習課  

   災害時の「困った！」をなくす～携帯トイレ・簡易トイレ～」の配布について…資料№無  

 

 

問い合わせ先／【長泉町区長連絡協議会事務局】  

長泉町役場行政課地域協働チーム（担当：  栗田）  

電話/055-989-5500、FAX/055-986-5905 

E-mail：chiiki@town.nagaizumi.lg.jp   





 

日 長 分 第 22号 

令和８年１月 16 日 

 区 長 各 位 

日本赤十字社長泉町分区 

分 区 長  池 田  修  

 

令和７年度日本赤十字社会費の納入について（お礼） 

 

 日ごろより、赤十字事業の推進につきまして、格別のご支援ご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、赤十字活動資金のご協力につきましては、第１回区長会でお願いさせ

ていただいたところですが、今年度は下記のとおりの実績となりましたので、

ご報告いたします。多くの皆さまにご協力を賜りましたこと厚くお礼申し上げ

ます。 

 なお、皆さまからお寄せいただきました会費につきましては、災害時の救援

活動、広域救護・救援に対応するための訓練や研修の実施、救護資材の整備、

毛布・日用品セット等の救援物資の備蓄など、救護体制の一層の充実強化に活

用させていただくほか、災害時の活動を想定した防災基礎研修会を県内各地域

で開催するなど活用してまいります。 

 さらに、赤十字の重点活動として、地域高齢者の生活支援活動の推進や青少

年赤十字の育成強化、医療及び血液事業などを展開し、皆様のニーズに応える

とともに赤十字の使命達成に努めていく所存であります。 

 今後とも、赤十字に対しましてご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げま

して、お礼の言葉とさせていただきます。 

 

記 

 

令和７年 12月１日現在 

会 員 数： 11,437名  （前年比 189名減） 

会 費 額： 5,761,000円（前年比 95,200円減） 

 

 

《事務局》 

福祉保険課福祉チーム 

担当： 遠藤 

電話： 055-989-5512 

資料№２ 



資料№３ 

長 福 保 第 ６ ４ ０ 号 

令和８年 1 月 16 日 

 

  区 長 各 位 

 

                            長泉町長 池 田  修 

 

令和７年民生委員・児童委員一斉改選に伴う候補者の選出について（お礼） 

 

  寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  日頃は、福祉行政につきまして、ご理解、ご協力をいただき深く感謝申し上げます。 

  さて、今年度、各区を通じ選出をお願いしました民生委員・児童委員候補者の選出

についてご協力をいただき、誠にありがとうございました。 

 現時点で 91名中、78名の民生委員・児童委員を選出いただき、長泉町民生委員推薦

会および地方社会福祉審議会の承認を経て国へ進達し、選出いただいたすべての候補

者について、令和７年 12月１日付けで厚生労働大臣から委嘱がなされ、委員活動をス

タートしていただいております。 

一方で、現在、なお 13 名が欠員となっており、このままでは地区における民生委員・

児童委員活動に支障をきたすおそれがあります。未選出の区につきましては、引き続

き委員候補者の選出にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、未選出の区につきましては、要支援者への見守りや訪問等の支援に支障が生

じないよう、個別に区長様、現民生委員・児童委員と協議の場を設けさせていただき

たいと考えております。その際にはご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、民生委員・児童委員活動の円滑な推進に向け、引き続きご理解とご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

  担 当／福祉保険課福祉チーム 鈴木 

                    電 話：055-989－5512  

                    F A X：055-986-5905 

Mail:fukushi@town.nagaizumi.lg.jp 



 

 長行政 第 351号 

   令和８年１月 16日 

区 長 各 位                 

                                                  長泉町長 池田 修   

 

令和８年度区役員名簿等の提出について（依頼） 

 

 寒冷の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本年度も、町政に多大なるご理解とご協力いただき誠にありがとうございました。 

さて、新年度の区長会等の準備を進めていくにあたり、各区の新年度役員を把握させていただ

きたいため、お手数をおかけしますが、下記によりご提出くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 提出書類 

⑴ 令和８年度 区役員名簿（様式１） 

⑵ 令和８年度 区班数・世帯数名簿（様式２） 

⑶ 令和８年度 区会計口座振込連絡表（様式３）※名義変更後の金融機関通帳の写を添付 

提出期限 令和８年４月７日（火）※期限内の提出が困難な場合は、期限前までにご連絡ください。 

提出先 行政課地域協働チーム ※様式は町 HP に掲載予定です。 

 

２ 区規約の提出（任意） 

転入者等から区費等の問合せ用として、区規約等をご提供いただける場合は、区役員名簿と 

併せてご提出ください。※原則、事務局のみの資料とします。 

 

３ 引き継ぎ物品等 

   （1）同報無線戸別受信機  （2）避難行動要支援者台帳 他 

 

担当：行政課地域協働チーム 栗田  

電話：055-989-5500 FAX：055-986-5905 E-mail：chiiki@town.nagaizumi.lg.jp 

資料№４ 

４  



 

様式 １ 

令和８年度 

区役員名簿（報告書） 
 

    報告区長名                          印 

     

区   名               区               引継年月日  令 和   年   月   日 

役   職 （フリガナ） 
氏 名 住   所 

電話番号     
※日中、連絡可能な番号

をご記入ください。 

メールアドレス・
FAX 番号等(任意) 
※事務局との連絡用 

区    長  長泉町  
 

副 区 長   〃  
 

〃   〃  
 

会    計   〃  
 

健康推進員   〃  
 

〃   〃  
 

環境指導委員   〃  
 

〃   〃  
 

自主防災会長   〃  
 

地区安全会議
委員※原則区長   〃  

 

※２名以上選出されている委員は、２名の氏名をご記入ください。 

※区長名・住所・電話番号は、町との連絡や工事連絡用等として区長名簿に掲載します。ご承知ください。 



 

様式 ２ 

令和８年度 
区班数・世帯数名簿 

 
 
 

          区  

 

班数     ・世帯数       

 
 

班 世帯数 班 世帯数 班 世帯数 班 世帯数 

１ 世帯 １２ 世帯 ２３ 世帯 ３４ 世帯 

２ 〃 １３ 〃 ２４ 〃 ３５ 〃 

３ 〃 １４ 〃 ２５ 〃 ３６ 〃 

４ 〃 １５ 〃 ２６ 〃 ３７ 〃 

５ 〃 １６ 〃 ２７ 〃 ３８ 〃 

６ 〃 １７ 〃 ２８ 〃 ３９ 〃 

７ 〃 １８ 〃 ２９ 〃 ４０ 〃 

８ 〃 １９ 〃 ３０ 〃 ４１ 〃 

９ 〃 ２０ 〃 ３１ 〃 ４２ 〃 

１０ 〃 ２１ 〃 ３２ 〃 特別世帯 世帯 

１１ 〃 ２２ 〃 ３３ 〃 合計     世帯 

※自治会に加入している世帯数（法人を除く）をご記入ください。 



 

様式 ２-２ 

令和８年度 
区班数・世帯数名簿 

 
 
 

          区  

 

班数     ・世帯数       

 
 

班 世帯数 班 世帯数 班 世帯数 班 世帯数 

４３ 世帯 ５４ 世帯 ６５ 世帯 ７６ 世帯 

４４ 〃 ５５ 〃 ６６ 〃 ７７ 〃 

４５ 〃 ５６ 〃 ６７ 〃 ７８ 〃 

４６ 〃 ５７ 〃 ６８ 〃 ７９ 〃 

４７ 〃 ５８ 〃 ６９ 〃 ８０ 〃 

４８ 〃 ５９ 〃 ７０ 〃 ８１ 〃 

４９ 〃 ６０ 〃 ７１ 〃 ８２ 〃 

５０ 〃 ６１ 〃 ７２ 〃 ８３ 〃 

５１ 〃 ６２ 〃 ７３ 〃 ８４ 〃 

５２ 〃 ６３ 〃 ７４ 〃 特別世帯 世帯 

５３ 〃 
 ６４ 〃 ７５ 〃 合計     世帯 

※自治会に加入している世帯数（法人を除く）をご記入ください。 



 

様式 ３ 

令和８年度 
 

区会計口座振込先連絡表 
 
 
１ 区 名                     区  
 
  
２ 金融機関名                      
 
     支店名                   支店   
 
 
３ 口座名義                                   

（通帳に記載されているとおりにご記入ください。） 

 
 
４ 口座番号       普通・               
           （通帳に記載されているとおりにご記入ください。） 

 
 
 
 令和８年度 
 

                区   区長名                     印 

                         （新年度の区長名を記入し、区の角印を押印してください。） 

 

※名義変更後の通帳の写しを併せてご提出ください。 



 
 

 

長行政第 346 号 

   令和８年 1 月 16 日  

区  長 各  位  

 

長泉町長  池田  修  

 

令和７年度区長等区役員の記念品代の支払いについて（通知）  

 

寒冷の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今年度も、町政に多大なるご協力をいただきありがとうございました。 

つきましては、今年度の区長、副区長及び班長の記念品代として、下記により算出した金

額をお支払いさせていただきます。今後とも、地域の活動にご協力を賜りますようお願いいた

します。 

なお、算出方法などについて確認したいことがある場合は、１月 28 日(水)までに下記

担当にご連絡ください。 

 

記  

１  記念品代算出基準  

 ⑴ 区  長   （均等割）一律  32,000 円  （世帯割）180 円  

          （計算式）均等割＋（世帯割×世帯数）＝支払い金額  

 ⑵ 副区長   （均等割）一律   8,000 円  （世帯割）  50 円  

          （計算式）均等割×人数＋（世帯割×世帯数）×人数＝支払い金額  

※区会計は副区長として支払い、副区長を兼務しているときは重複して支払いません。  

副区長記念品代は、各区の選出人員により２名を限度として支払います。 

 ⑶ 班  長   （均等割）一律   4,000 円  （世帯割）120 円  

          （計算式）均等割×班長数＋世帯割×世帯数＝支払い金額  

２  世帯数、班長数の基準  

   各区からご報告いただいた１月１日現在の世帯数・班長数を基準としています。 

３  支払日（予定）  

   ２月 20 日（金）を予定しています。※支払い明細は別紙のとおり 

   

担   当：行政課地域協働チーム 栗田  

電話番号：055-989-5500 

資料№５  



 

資料№６ 

   情 戦 第 ２ ８ 号 

令和８年１月 16日 

区 長 各 位                 

                           情報戦略室 室長 

 

令和８年度広報紙等の配布先連絡表の提出について（依頼） 

 

  寒冷の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より広報ながいずみの配布に多大なるご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。 

さて、新年度の各区の広報紙等の配布先や部数を把握させていただくため、お手

数をおかけしますが、別紙様式により、３月 13 日（金）までに情報戦略室にご報告

いただくようお願いいたします。 

なお、広報紙の配布部数に関して、本来の世帯数より多く部数の申請をし、大量

に廃棄しているという事例が見受けられます。コスト削減の観点からも、余剰分を

できる限り減らしていただくようご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：情報戦略室  土屋  

電話：055-918-2015 FAX:055-986-5905 

E-mail：dx@town.nagaizumi.lg.jp 



令和8年度

※3月から変更がない場合も、4月号のみ記入をしてください。（5月号以降は同左で可）

4月号 5月号以降

長泉町 長泉町

各戸配布 部 部

回覧 部 部

※３月13日(金)までに情報戦略室までご提出ください。

メールアドレス
※配布を担当する方のメールアドレス

配布数

広報紙等の配布先連絡表

区名　　　　　　　　区

配布先
※区長等役員宅の場合はその方の
　氏名（フリガナ）を記入

配布先住所

配布先電話
※日中連絡のつく電話番号、
　(氏名または建物名)を記入

提出用



   資料№８  

     長社協第 172 号 

    令和 8年 1 月 16日 

 

区長各位 

                           

                          社会福祉法人 

 長泉町社会福祉協議会 

 会 長  芹 澤 和 代 

 

令和 7 年度長泉町社会福祉協議会会費の納入について（お礼） 

 

日頃より、社会福祉協議会の運営につきましては、区長様をはじめ区民の皆様のご理解、

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたびは令和 7年度会員募集にあたり、皆様のご協力を賜りお蔭をもちまして、

令和 7年 12月 8日現在で 3,854,200円の会費を納入していただきましたことを重ねてお礼

申し上げます。 

お受けしました会費は、社会福祉協議会が進める第 6次域地域福祉活動計画の理念であ

る「いきいきとした暮らしを支える 優しい ながいずみ」の実現を目指し、地域におけ

る福祉活動を推進するための小地域福祉活動事業をはじめ、ボランティア活動支援、情報

発信のための「社協だより」の発行などの地域福祉活動事業に活用させていただきます。 

ここに、このたびのご協力に対し深く感謝申し上げ、お礼とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局：長泉町社会福祉協議会 

担 当：前田 

電 話：055-988-3920 



    資料№９ 

長 共 募 第 14 号 

令和 8 年 1 月 16 日 

 

区長各位 

 

長泉町共同募金委員会 

会 長  芹 澤 和 代 

 

 

令和 7 年度共同募金並びに歳末たすけあい募金運動戸別募金のご協力について（お礼） 

 

日頃より、赤い羽根共同募金運動の推進につきましては、区長様をはじめ区民の皆様の

ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年も 10 月 1 日から 12月 31日までの間において、全国一斉の募金運動が実施さ

れています。皆様のご協力を賜りお蔭をもちまして、令和 7年 12 月 8日現在で各区戸別募

金において一般募金 3,461,400円、歳末たすけあい募金 2,350,200円合計 5,874,000 円の

募金をいただきました。 

皆様から寄せられた募金は、県下の社会福祉施設や地域福祉活動を進めるボランティア

団体等への助成をはじめ、災害支援などにも活用されているほか、静岡県共同募金会を通

じて各市町へ配分され、地域福祉活動に活用されており、町内においては、生活困窮者等

食料支援パックや新入学児童入学祝贈呈事業（黄色い帽子）の事業に使われています。 

また、町内の各小中高校における福祉教育など、地域の様々な福祉活動にも募金が有効

に活用されています。 

ここに、このたびのご協力に対し深く感謝申し上げ、お礼とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事務局：長泉町共同募金委員会 

担 当：松田 

電 話：055-988-3920 



 

資料№ 10 

 

 

事 務 連 絡 

令和８年１月 16 日  

 

区長各位  

 

長泉町行政課長  

 

令和８年度  第１回区長会の開催について 

 

 標題の件につきまして、令和８年度第１回区長会を下記のとおり開催させていただ

く予定です。 

引き続き次年度も区長をお引き受けいただける方は、ご多忙のところ恐縮に存じ

ますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、区長を交代される方につきましては、引継ぎ時に新区長へご連絡くださいま

すよう、お願いします。 

 

記  

１  日  時   令和８年４月 17 日（金）19：00～20：30（予定）  

         区長会終了後、役員会の開催を予定しています。 

２  場  所   長泉町役場  別館・防災センター１階多目的室  

３  内  容   町からの依頼事項、区長会役員の選出等  

４  その他   正式な通知は後日改めて発送します。 

 

 

 

 

 

 

長泉町区長連絡協議会  

事務局／長泉町役場行政課地域協働チーム 

                         （担当  栗田）  

電  話／055-989-5500，FAX／055-986-5905 

E-mail／chiiki@town.nagaizumi.lg.jp 

mailto:E－mail／koho@town.n

	01資料001　R7第5回区長会資料発送通知　
	02資料002　R7第5回区長会配布資料一覧
	03資料1　 R7消防後援会費収支明細書
	04資料2　R7日本赤十字社会費の納入について（お礼）
	05資料3　R7民生委員・児童委員一斉改正に伴う候補者の選出について（お礼）
	06資料4　R8区役員名簿等の提出について
	07資料5    R7区長等区役員の記念品代の支払いについて
	08資料601 　R8広報紙等配布先連絡表の提出について
	09資料602　R8広報紙等の配布先連絡表
	10資料8　R7長泉町社協会費の納入について（お礼）
	11資料9　R7共同募金及び歳末たすけ合い募金運動戸別募金について（お礼）
	12資料10  R8第１回区長会の開催について 

